
Uchwała Nr 107/2021

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania pomocy socjalnej 

członkom Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych  (Dz.U. z 2020 r. poz. 75 z
późn.  zm.),  §  26  Regulaminu  działalności  samorządu  radców prawnych  i  jego  organów,  którego  tekst
jednolity został ogłoszony w załączniku do Uchwały Nr 162/XI/2021 Prezydium Krajowej Rady Radców
Prawnych z dnia 12 marca 2021 r., § 2 Uchwały Nr 49/XI/2021 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 26
lutego 2021 r. oraz mając na uwadze obowiązujący od dnia 20 marca 2020 r. stan epidemii, wprowadzony
rozporządzeniem  Ministra  Zdrowia  z  dnia  20  marca  2020  r.  w  sprawie  ogłoszenia  na  obszarze
Rzeczypospolitej  Polskiej  stanu  epidemii  (Dz.  U.  poz.  491  z  późn. zm.)  i  związane  z  nim  zakazy
gromadzenia osób – działając przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość
przewidzianym  w  art.  14hb  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Pomoc socjalna może być udzielania członkom Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu przez
Prezydium Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu z własnej inicjatywy Prezydium
Rady  Okręgowej  Izby  Radców  Prawnych  w  Toruniu  lub  na  wniosek  Okręgowego  Rzecznika
Kapituły „Funduszu Seniora”.

2. W  sprawach  dotyczących  udzielenia  pomocy  socjalnej  w  wysokości  przekraczającej  kwotę
dwukrotności  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  decyduje  Rada  Okręgowej  Izby  Radców
Prawnych w Toruniu, na wniosek Prezydium Rady  Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu
lub Okręgowego Rzecznika Kapituły „Funduszu Seniora”.

§ 2.

1. Wniosek o udzielenie pomocy socjalnej powinien zawierać uzasadnienie. 

2. Do wniosku o udzielenie pomocy socjalnej należy dołączyć dokumenty potwierdzające zasadność
udzielenia pomocy socjalnej.

3. Udzielając pomocy socjalnej, organ udzielający pomocy socjalnej uwzględnia sytuację materialną
osoby, której dotyczy wniosek oraz wysokość środków przeznaczonych na pomoc socjalną będących
w dyspozycji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu. 

4. W razie potrzeby środki na pomoc socjalną mogą pochodzić również z innych źródeł finansowania.

§ 3.

1. Udzielenie pomocy socjalnej następuje w szczególności w formie pieniężnej doraźnej lub w formie
finansowania bądź dopłaty do niezbędnego leczenia sanatoryjnego.

2. Inne  niż  określone  w  ust.  1  formy  pomocy  socjalnej  mogą  być  podejmowane  za  zgodą  Rady
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu.

§ 4.

Zasady udzielania pomocy socjalnej członkom Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu zamieszcza się
na stronie internetowej Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwałę podjęto większością głosów/jednogłośnie.

Uprawnionych do głosowania: 15 osób, obecnych –  ... osób, za – ... osób, przeciw – ... osób, wstrzymało się
– ... osób.



Otrzymują:

Krajowa Rada Radców Prawnych

Minister Sprawiedliwości

a/a


